
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.107.2022    

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) ,oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2021 r. poz. 305 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12 pkt 1 Uchwały Nr XLIV.447.2021 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2022rok  -  Wójt 
Gminy Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmniejszenia  dochodów budżetu Gminy Darłowo na 2022 rok , zgodnie z załącznikiem  

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonać  zmniejszenia oraz  przeniesienia wydatków budżetu Gminy Darłowo na 2022 rok, zgodnie   

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 100 425 606,21 zł 

W tym: zadania zlecone 9 790 105,30 zł 

Wydatki 93 625 638,21 zł 

W tym : zadania zlecone 9 790 105,30 zł 

Nadwyżka w kwocie 
z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

     6 799 968,00 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy  Darłowo na 2022 rok. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr: 

− 598/2022 z dnia 15 listopada 2022r. dokonuje się zmniejszenia dochodów                     
i wydatków na kwotę 245 180,00 zł z tytułu dotacji celowej - świadczenia 
rodzinne; 

− 571/2022 z dnia 08 listopada 2022r. dokonuje się zmniejszenia dochodów                    
i wydatków na kwotę 10 100,00 zł z tytułu dotacji celowej - składki na 
ubezpieczenia zdrowotne od świadczeń rodzinnych; 

− 622/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. dokonuje się zwiększenia dochodów                      
i wydatków - wyposażenie szkół w podręczniki i ćwiczenia na kwotę 13 196,93 
zł; 

− 641/2022 z dnia 30 listopada 2022 r . dokonuje się zmniejszenia dochodów                    
i wydatków składek na ubezpieczenia społeczne  2 989,00 zł, zasiłków 
okresowych 47 895,00 zł , zasiłków stałych 12 216,00 zł. 

 
Dokonano również przeniesienia wydatków bieżących na wniosek jednostki: 

− Szkoły Podstawowej w Starym Jarosławiu z przeznaczeniem m. in. na zakupy (opału), 
zakup  usług, na wynagrodzenia. Ogółem przeniesienia wynoszą  70 761,00 zł; 

− Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach ogółem przeniesienia wynoszą 22 016,48 zł z 
   przeznaczeniem  zakup materiałów i wyposażenia; 

− Dzienny Dom "SENIOR+" dokonuje przeniesienia na kwotę 39 680,00 zł z 
przeznaczeniem     wynagrodzenia , zakupy środków żywności, zakup materiałów i 
wyposażenia, zakup usług pozostałych; 

− Urząd Gminy m.in. przeniesienia dotyczą ubezpieczenie mienia, zakup usług 
pozostałych, funduszu świadczeń socjalnych, wynagrodzeń (nagrody 
jubileuszowe),zakupu materiałów i wyposażenia. 

 
 

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

GMINA

852 Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA

Zasiłki stałe

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

-12 216,00

-255 280,00

85502 -245 180,00

-47 895,00

85216 -12 216,00

-12 216,00

-2 989,00

85214 -47 895,00

-47 895,00

-63 100,00

85213 -2 989,00

-2 989,00

80153 13 196,93

13 196,93

13 196,93

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.107.2022 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 29 listopada 2022 roku

Rozdział Zmiana

13 196,93

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

GMINA

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

GMINA

Razem: -305 183,07

85513 -10 100,00

-10 100,00

-10 100,00

-245 180,00

-245 180,00

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

750 Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY DARŁOWO

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

ZałącznikNr 2   

do Zarządzenia   Nr KW.0050.107.2022 

Wójta  Gminy Darłowo  

z dnia 29 listopada 2022 r

Rozdział Zmiana

0,00

63095 0,00

20 000,00

20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

0,00

70095 0,00

-1 969,31

-1 969,31

2 969,31

2 969,31

-1 000,00

-1 000,00

1,24

1,24

-1,24

-1,24

0,00

75022 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

75023 28 752,07

-20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

-50 000,00

100 000,00

100 000,00

10 000,00

10 000,00

-20 000,00

-50 000,00

10 000,00

10 000,00

-1 247,93

-1 247,93

75075 1 247,93

1 247,93

1 247,93

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Straż gminna (miejska)

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

URZĄD GMINY DARŁOWO

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4260 Zakup energii

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4280 Zakup usług zdrowotnych

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4410 Podróże służbowe krajowe

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4430 Różne opłaty i składki

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Świetlice szkolne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Dowożenie uczniów do szkół

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

0,00

75416 0,00

2 300,00

2 300,00

-1 000,00

-1 000,00

-300,00

-300,00

-1 970,01

-1 970,01

970,01

970,01

13 196,93

80101 54 000,00

30 000,00

30 000,00

37 000,00

37 000,00

-12 000,00

-12 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-1 748,00

-1 013,00

-1 013,00

80107 -10 000,00

3 500,00

3 500,00

261,00

261,00

-1 748,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

80113 -20 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-15 000,00

-15 000,00

80150 -24 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-7 000,00

-7 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-10 000,00

-10 000,00

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 2



Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4220 Zakup środków żywności

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4260 Zakup energii

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4270 Zakup usług remontowych

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4300 Zakup usług pozostałych

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4410 Podróże służbowe krajowe

80153 13 196,93

238,74

238,74

12 958,19

3 998,69

4 108,50

4 851,00

-822,35

-274,65

-274,65

97,00

0,00

85154 0,00

1 500,00

1 500,00

-822,35

97,00

-500,00

-500,00

-63 100,00

85203 0,00

-500,00

-500,00

7 000,00

7 000,00

9 400,00

9 400,00

-500,00

-500,00

-10 000,00

-10 000,00

5 280,00

5 280,00

13 000,00

13 000,00

-14 000,00

-14 000,00

-2 400,00

-2 400,00

5 000,00

5 000,00

-1 500,00

-1 500,00

-1 000,00

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 3



DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4430 Różne opłaty i składki

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Zasiłki stałe

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

URZĄD GMINY DARŁOWO

-3 900,00

-880,00

-880,00

-5 000,00

-1 000,00

-3 900,00

-5 000,00

85205 0,00

397,71

397,71

31,45

31,45

3,84

3,84

720,00

720,00

-500,00

-500,00

-653,00

-653,00

85213 -2 989,00

-2 989,00

-2 989,00

85214 -47 895,00

-47 895,00

-47 895,00

85216 -12 216,00

-12 216,00

-12 216,00

-255 280,00

85502 -245 180,00

-10 100,00

-10 100,00

-237 824,59

-237 824,59

-7 355,41

-7 355,41

85513 -10 100,00

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 4



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY DARŁOWO

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

0,00

90002 0,00

5 469,33

5 469,33

-4 469,33

-4 469,33

1 000,00

1 000,00

-2 000,00

-2 000,00

25 970,58

25 970,58

-25 000,00

-25 000,00

-970,58

-970,58

90015 0,00

-15 000,00

-15 000,00

15 000,00

15 000,00

0,00

92109 -20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

92195 20 000,00

40 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-18 000,00

-18 000,00

40 000,00

3 000,00

3 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-1 974,78

-1 974,78

1 974,78

1 974,78

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 5



926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4270 Zakup usług remontowych

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4300 Zakup usług pozostałych

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4410 Podróże służbowe krajowe

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4430 Różne opłaty i składki

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

CENTRUM SPORTÓW WODNYCH W DĄBKACH

0,00

92695 0,00

22 016,48

22 016,48

-8 000,00

-8 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-4 000,00

-1 466,71

-1 466,71

Razem: -305 183,07

-4 000,00

-549,77

-549,77

-2 000,00

-2 000,00

Id: 92327478-8413-44D9-B33A-2876E0E97469. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-12-05T14:18:43+0100
	Radosław Głażewski




